



Ejendomsselskabet Middelfart Park A/S

Bispevej 2
2400 København NV
CVR-nr. 16927406

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.03.2024

Ann-Sofie Østberg Bjergby
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Middelfart Park A/S

Bispevej 2

2400 København NV

CVR-nr.: 16927406

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Ino Abraham Dimsits, formand

Peter Skov Schelde

Simon Skov Hedelund

Ann-Sofie Østberg Bjergby

Direktion

Ann-Sofie Østberg Bjergby, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investeringer i fast ejendom.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2023 udgør et overskud på 11.289 t.kr. mod et overskud på 18.026 t.kr. i 2022. Resultatet er positivt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på 5.721 t.kr. Driftsresultatet er for selskabet positivt før dagsværdiregulering af investeringsejendomme og skatteeffekten heraf.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 249.473 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkrav, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 21,79 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 4.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		10.932.404	10.448.535
Af- og nedskrivninger	1	(300.000)	(300.000)
Driftsresultat		10.632.404	10.148.535
Andre finansielle indtægter		87.838	70.390
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(1.095.217)	(720.786)
Andre finansielle omkostninger		(788.876)	(892.816)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		8.836.149	8.605.323
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		5.721.272	14.590.000
Resultat før skat		14.557.421	23.195.323
Skat af årets resultat	2	(3.268.632)	(5.168.971)
Årets resultat		11.288.789	18.026.352
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		11.288.789	18.026.352
Resultatdisponering		11.288.789	18.026.352

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill		1.775.000	2.075.000
Immaterielle aktiver	3	1.775.000	2.075.000
Investeringsejendomme		249.472.712	216.296.778
Materielle aktiver	4	249.472.712	216.296.778
Anlægsaktiver		251.247.712	218.371.778
Andre tilgodehavender		5.850.947	7.279.652
Tilgodehavender		5.850.947	7.279.652
Likvide beholdninger		0	14.290.069
Omsætningsaktiver		5.850.947	21.569.721
Aktiver		257.098.659	239.941.499

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		4.500.000	4.500.000
Overført overskud eller underskud		69.904.843	58.616.054
Egenkapital		74.404.843	63.116.054
Udskudt skat		42.571.483	40.692.642
Hensatte forpligtelser		42.571.483	40.692.642
Gæld til realkreditinstitutter		89.373.826	90.567.639
Gæld til tilknyttede virksomheder		23.800.000	23.800.000
Gæld til associerede virksomheder		10.200.000	10.200.000
Langfristede gældsforpligtelser	5	123.373.826	124.567.639
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	1.223.501	1.225.477
Bankgæld		987	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	3.611.785
Leverandører af varer og tjenesteydelser		64.857	3.908.006
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.915.113	1.696.247
Gæld til associerede virksomheder		154.258	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.389.791	1.123.649
Kortfristede gældsforpligtelser		16.748.507	11.565.164
Gældsforpligtelser		140.122.333	136.132.803
Passiver		257.098.659	239.941.499
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.500.000	58.616.054	63.116.054
Årets resultat	0	11.288.789	11.288.789
Egenkapital ultimo	4.500.000	69.904.843	74.404.843

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	300.000	300.000
	300.000	300.000

2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	1.389.791	1.123.649
Ændring af udskudt skat	1.878.841	4.045.322
	3.268.632	5.168.971

3 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	3.000.000
Kostpris ultimo	3.000.000
Af- og nedskrivninger primo	(925.000)
Årets afskrivninger	(300.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.225.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.775.000

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	80.631.540
Tilgange	27.454.662
Kostpris ultimo	108.086.202
Dagsværdireguleringer primo	135.665.238
Årets dagsværdireguleringer	5.721.272
Dagsværdireguleringer ultimo	141.386.510
Regnskabsmæssig værdi ultimo	249.472.712

Selskabets investeringsejendom er en hotelejeendom på 10.465 m² beliggende i Middelfart.

Ejendommen har et afkastkrav på 5,25% (2022: 5,25%), og en forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 21,79 mio. kr.

Ejendommen er 100% udlejet, og er værdiansat til en værdi på 23.945 kr./m²

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.223.501	1.225.477	89.373.826	85.681.773
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	23.800.000	0
Gæld til associerede virksomheder	0	0	10.200.000	0
	1.223.501	1.225.477	123.373.826	85.681.773

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebrev nom. 96.000 t.kr. i ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 249.473 t.kr.

9 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AKF Holding A/S, København
